
SMLOUVA 

o kontrolní činnosti 

     číslo : RO-2018-0031 
 

Smluvní strany 
 

Zhotovitel:  DOM – ZO 13, s.r.o. 
   Zastoupená: Ing. Miloslavem Musilem, ředitelem společnosti 

   Litomyšlská 1637, 560 02 Česká Třebová 

   Budova 10 B, Areál výzkumných ústavů, 190 11 Praha 9 – Běchovice 

   Bankovní spojení KB, a.s. Ústí nad Orlicí 

   Číslo účtu 86-123720227/0100 

   IČ: 25261908 DIČ: CZ25261908   

 

a 
 

Objednatel : Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 
se sídlem 28. října 2707, 470 01 Česká Lípa 

zastoupená:  Mgr. Hanou Kubátovou Ortovou, ředitelkou školy 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 778 

bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu 5858585858/2700 

IČ: 144 51 018     DIČ: CZ14451018 

e mailová adresa : sekretariat@skolalipa.cz 

 

uzavírají tuto smlouvu o kontrolní činnosti 

 

1. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je provádění zkoušek svářečů podle technických pravidel a  

směrnic řídící organizace České svářečské společnosti ANB a podle ČSN 05 0705, ČSN EN ISO 

9606,ČSN EN ISO 14732, případně dalších předpisů včetně vystavení platných dokladů  

(dále jen „služby“). 

 

2. Podmínky plnění 

1) Zhotovitel zajistí vyslání svého zaměstnance s oprávněním zkušebního orgánu do svářečské školy 

objednatele, který v předem dohodnutém termínu provede zkoušky svářečů podle předpisů uvedených 

v článku 1. této smlouvy. Na základě výsledků zkoušek vyhotoví příslušné  

doklady (svářečský průkaz, osvědčení apod.) do 14 dnů od ukončení zkoušek, objednateli je však 

předá (odešle) až po zaplacení faktury za provedené služby. 

 

2) Termíny zkoušek si dohodne objednatel se zhotovitelem nejpozději v den zahájení příslušného kurzu, 

upřesnění svých požadavků na provedení zkoušek (druh kurzu, počet svářečů, apod.) v návaznosti na 

tuto smlouvu provádí objednatel formou písemné objednávky, kterou předloží zhotoviteli nejpozději 

v den zahájení zkoušek.  

 

3) Objednatel připraví a zajistí průběh zkoušek dle požadavků zhotovitele, uvedených v příloze č. 2 této 

smlouvy. 

 
4) Nedodržení dohodnutého termínu zkoušek ze strany zhotovitele je přípustné pouze v případě nehody 

na služební cestě a nebo v případě onemocnění zkušebního orgánu v den zkoušek, příp. po vzájemné 

dohodě mezi zhotovitelem a objednatelem. Zhotovitel pak zajistí v nejkratší možné době nový termín 

zkoušek vyhovující objednateli. V ostatních případech má objednatel právo na úhradu smluvní pokuty 

ve výši jednodenního základního poplatku za účast zkušebního orgánu uvedeného v ceníku služeb. 

 

mailto:sekretariat@skolalipa.cz


5) Zhotovitel se nemusí dostavit ke zkouškám v případě, když objednatel neuhradil fakturu za služby 

předchozích zkoušek svářečů. O odmítnutí výkonu služeb informuje zhotovitel objednatele nejpozději 

3 pracovní dny před dohodnutým termínem zkoušek. 

 
6) Objednatel může zrušit objednaný termín zkoušek nejpozději 3 pracovní dny před jejich zahájením. 

Při nedodržení tohoto termínu je povinen uhradit základní poplatek za účast zkušebního orgánu dle 

ceníku služeb.  

 
3. Cena za prováděné služby 

1) Ceny za prováděné služby dle čl. 1 jsou uvedeny v ceníku služeb zkušební organizace, který tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

2) Zhotovitel garantuje ceny služeb po dobu uvedenou v ceníku služeb zkušební organizace (obvykle 6 

měsíců). 

 
4. Platební podmínky 

1) Zhotovitel bude fakturovat provedené služby následující pracovní den po ukončení zkoušek. 

Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, je lhůta splatnosti faktury do 21 dnů od jejího 

odeslání zhotovitelem. 

 

2) V případě prodlení platby je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02% za 

každý den prodlení. 

 
5. Závěrečná ustanovení 

1) Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně 

dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v registru 

smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu v registru smluv 

objednatelem zveřejněna. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

2) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu smluvními stranami, nebo  uveřejněním 

v registru smluv. Je uzavírána na dobu neurčitou. 

 

3) Každá ze smluvních stran je oprávněná vypovědět tuto smlouvu doporučeným dopisem, doručeným 

druhé smluvní straně, při dodržení tříměsíční výpovědní lhůty, počítané od prvého dne následujícího 

měsíce. 

 
4) Smluvní strany se zavazují, že při vypovězení smlouvy dodrží všechny své závazky ze smlouvy 

vyplývající. 

 
5) Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 
6) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

 
7) Jakékoliv změny a nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 

smluvních stran.  

 
8) Nedílnou součástí této smlouvy jsou 2 přílohy citované ve smlouvě. 

 



9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
10) Zhotovitel se zavazuje, v souladu s nařízením GDPR a souvisejících právních předpisů,               

k tzv. „mlčenlivosti“ o získaných osobních údajích, ke kterým získá přístup v souvislosti s plněním 

vyplývajícím z této smlouvy. 

 

 

 

V České Třebové dne:………………..  V České Lípě dne:……………………..   

 

 

     Zhotovitel:       Objednatel: 

 

 

 

 

 

______________________________    __________________________ 

   Ing. Miloslav Musil          Mgr. Hana Kubátová Ortová  

     ředitel společnosti                   ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2  

ke sml. RO-2018-0031 

 

 

 

 

Podmínky zkoušek 

 

1) Příprava svářečské školy na závěrečné zkoušky 

Zkušební vzorky u zkoušek základních kurzů musí svými rozměry odpovídat příslušné 

normě (ČSN 05 0705, ČSN EN ISO 9606 apod.) Na zkoušky si svářeči nastehují potřebný 

počet zkušebních vzorků a označí je pořadovým číslem svářeče podle třídní knihy. 

Vedoucí svářečské školy zajistí veškerý materiál potřebný ke zdárnému průběhu zkoušek 

(vysušené elektrody, technické plyny apod.) 

Vedoucí svářečské školy shromáždí všechny potřebné údaje svářečů potřebné 

k vystavení svářečských dokladů (rodné číslo, IČ a adresa podniku, místo narození). Svářeči, 

kteří již vlastní svářečský průkaz si tento přinesou k závěrečným zkouškám. 

 

 

2) Průběh zkoušek 

Zkušební orgán označí zkušební vzorky vlastním razidlem a po jejich svaření je 

vyhodnotí podle příslušné normy. Při celkové klasifikaci zkoušek základních kurzů bere 

v úvahu hodnocení instruktora svařování po dobu výcviku. 

Zkušební orgán vyzkouší svářeče z bezpečnostních ustanovení, v případě zkoušky dle 

ČSN 050705, ČSN ISO 9606, ČSN ISO 14732 i z technologie testem a nebo ústní zkouškou. 

 

3) Vystavení dokladů 

Zkušební organizace vystaví všem vyhovujícím svářečům příslušné doklady. V případě 

odpovídajícího technického vybavení školy může zkušební orgán vystavit příslušné doklady 

přímo ve svářečské škole na závěr zkoušek. 

 

 


